
Městský úřad Dobruška 
odbor výstavby a životního prostředí 

oddělení životního prostředí 
  nám. F. L. Věka čp. 11 

  518 01 Dobruška 
  

 
Č.j. došlého dokumentu: PDMUD 38797/2020 
Ze dne: 8. 9. 2020 
 
Č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/1 
Spis. zn.: 231.2; Skart. zn.: V 5                   
 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Seidl  
Telefon: 494 629 563 
E-mail: t.seidl@mestodobruska.cz 
 
V Dobrušce dne 12. 2. 2021 
Počet stran dokumentu: 15 
       
Řízení o vydání společného povolení pro vodní dílo „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“,              
na pozemcích v k. ú. Bystré v Orlických horách, Janov v Orlických horách, Ohnišov a Tis. 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Dobruška, dle zák. č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a obcí s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 a § 106 zák. č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zák.                        
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
 
účastníku řízení (dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Obec Janov, se sídlem Janov čp. 30, 518 01 Dobruška, IČ: 00274925 
 

vydává společné povolení 
 

podle ustanovení § 94j a násl. stavebního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona, 
k umístění a provedení stavby vodního díla „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, v kraji 
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obcích Bystré, Janov a Ohnišov,                          
na pozemcích v k. ú. Bystré v Orlických, Janov v Orlických horách, Ohnišov a Tis.      
 
Popis záměru: 
 Dle projektové dokumentace kterou zpracovala spol. IKKO Hradec Králové, s. r. o., v prosinci 
2019, zak. č.: 322019, zodpovědný projektant Ing. Bohuslav Kouba, autorizovaný inženýr                          
pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0600768 je navržen vodovod, který bude zásobovat pitnou 
vodou obec Janov a její místní část Tis. Počítáno je i s případným náhradním zásobováním obce 
Ohnišov pitnou vodou z vodojemu obce Bystré. Navržený vodovod bude napojen na stávající 
vodovodní řad v obci Bystré. Napojení bude provedeno na koncovou větev vodovodního řadu                         
u bysterského koupaliště.    



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 2 (celkem 15) 

V místě napojení bude vybudována armaturní šachta, ve které bude osazen nový redukční 
ventil, který bude zároveň sloužit pro redukci tlaku na nově budovaném vodovodním řadu. Dále bude 
armaturní šachta sloužit jako předávací místo osazením  vodoměrné sestavy pro měření spotřeby vody 
pro obec Janov. Obce Janov a Tis budou zásobovány 1 tlakovým pásmem. 

Vodovodní řady jsou navrženy z potrubí PE 100 RC dvouvrstvé, SDR 11 De 90 a 63 mm. 
Celková délka nově navržených vodovodních řadů bude 3 189,0 m. Stavba vodovodu je rozdělena              
na následující části: 

- Vodovodní řad V1 DN 80 mm  délka  1 977,0 m, 
- Vodovodní řad V2  DN 80 mm délka     395,0 m, 
- Vodovodní řad V3  DN 50 mm délka     100,0 m, 
- Vodovodní řad V4  DN 50 mm  délka       85,0 m, 
- Vodovodní řad V5  DN 80 mm   délka       33,0 m, 
- Vodovodní řad V6 DN 50 mm délka       20,0 m, 
- Vodovodní řad V7 DN 50 mm        délka  175,0 m, 
- Vodovodní řad V8 DN 50 mm délka     82,0 m, 
- Vodovodní řad V9 DN 50 mm délka       50,0 m, 
- Vodovodní řad V10  DN 50 mm délka     272,0 m. 
Současně s výstavbou vodovodu je navrženo vysazení nových vodovodních přípojek                     

na jednotlivých vodovodních řadech a to ve veřejných částech. Vodovodní přípojky jsou navrženy 
z potrubí PE DN 25 v celkové délce 515,0 m.  

Na vodovodních řadech budou umístěny podzemní hydranty, které budou sloužit podle 
výškových lomů na potrubí jako vzdušníky nebo kalníky, pro potřeby odkalení a odvzdušnění potrubí. 
Vzhledem k navrženým profilům jednotlivých vodovodních řadů DN 80 a DN 50 mm nebude 
vodovod sloužit jako požární, protože nesplňuje požadovanou kapacitu na potřebu požární vody. 

Navržený zásobní vodovodní řad V1 bude veden v nezbytně nutném rozsahu v komunikaci               
v užívání Správou silnic Královéhradeckého kraje, řady V2 až V10 budou vedeny v místních 
komunikacích v majetku obce Janov. Vodovodní řady budou převáženě vedeny po veřejných 
prostranstvích tak, aby byly dobře přístupné jednak při výstavbě vodovodu a zároveň s ohledem                    
na jejich provoz a údržbu.  

Řad V1 začíná napojením v obci  Bystré u koupaliště. V místě napojení bude vybudována 
velká armaturní šachta. V této šachtě je umístěn redukční ventil a vodoměrná sestava, která bude 
sloužit měření potřeby vody pro obec Janov a místní část Tis.  Řad V1 je řadem hlavním a na něj jsou 
napojeny potom řady vedlejší V2 až V10. 

Vodovodní potrubí je vedeno od napojovacího místa severním směrem. Na řadu V1 je 
navrženo 7 podzemních hydrantů. Celková délka řadu V1 je 1977,0 m, potrubí DN 80 mm. 

Řad V1 je v soustředěné zástavbě RD v obci Janov a místní části Tis podélně uložen 
v komunikaci III/3103. V intravilánu obcí je veden podél této komunikace v nezpevněném terénu. 
V těchto úsecích několikrát kříží silnici III/3103. Křížení komunikace bude provedeno řízeným 
protlakem.  

Ve staničení M 910,0 podchází řad V1 Hájský potok. Podchod pod vodotečí bude proveden 
protlakem, potrubí bude uloženo v chráničce. 

Řad V2 je napojen na řad V1 ve staničení M 681,0 na návsi v centrální části obce Janov.                
V místě napojení bude osazen T kus se šoupaty. Řad V2 je až do staničení M 115,0 veden v místní 
asfaltové komunikaci. Zde se stáčí jihovýchodním směrem a je veden v nezpevněném terénu. Řad V2 
je dlouhý 395,0 m, potrubí DN 80 mm. Na řadu je vysazen 1 koncový nadzemní hydrant.   

Řady V3 a V4  jsou napojeny na řad V2 na návsi v centrální části obce Janov. Oba řady vedou 
severním směrem. Řad V3 je dlouhý 100,0 m a řad V4 je dlouhý 85,0 m. Oba řady mají potrubí DN 50 
mm a jsou zakončeny podzemními hydranty.  

Řad V5 je napojen na řad V1 ve východní části obce. Řad V5 vede až ke hranici k. ú. 
Ohnišov, kde bude zásobovat 1 nemovitost v tomto katastrálním území. Řad V5 vede západním 
směrem až do staničení M 390,0 v místní asfaltové komunikaci. Zde se stáčí jižním směrem k dalšímu 
směrovému lomu trasy ve staničení M 512,5. Řad V5 je dlouhý 715,0 m, potrubí DN 80 mm a jsou              
na něm vysazeny 2 podzemní hydranty.  

Řad V6 je vlastně společnou přípojkou zakončenou podzemním hydrantem. Řad V6 je 
napojen na řad V1 v jižní části lokality Tis. Řad V6 je dlouhý 20,0 m, potrubí DN 50 mm.  

Řad V7 je napojen na řad V1 v centrální části lokality Tis. Řad vede východním směrem. Řad 
V7 je dlouhý 175,0 m, potrubí DN 50 mm a je zakončen podzemním hydrantem.  



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 3 (celkem 15) 

Řady V8 a V9  jsou napojeny na řad V1 na návsi v centrální části lokality Tis. Oba řady 
vedou západním směrem. Řad V9 je dlouhý 50,0 m a řad V8 je napojen na řad V9 a  je dlouhý 82,0 m. 
Oba řady mají potrubí DN 50 mm a jsou zakončeny podzemními hydranty.  

Řad V10  je napojen na řad V1 v severní části lokality Tis. Řad vede severovýchodním 
směrem. Řad V10 je dlouhý 272,0 m, potrubí DN 50 mm a je zakončen podzemním hydrantem.  

Na všech vodovodních řadech bude před každým hydrantem osazeno šoupě DN 80 se zemní 
soupravou. Hydranty a odbočky k hydrantům budou zajištěny betonovými bloky. 
 Součástí projektové dokumentace pro stavbu vodovodu je dokumentace oprav komunikací. 
Oprava místních komunikací bude vycházet z technických podmínek stanovených projektantem 
v oboru dopravních staveb. 
  

Pro umístění a provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního 
zákona a ustanovení § 94p stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

 
1. Vodovodní řady budou provedeny z potrubí PE 100 RC dvouvrstvé, SDR 11 De 90 a 63 mm. 

Celková délka nově navržených vodovodních řadů bude 3 189,0 m. Stavba vodovodu bude 
rozdělena na následující části: 
 
Řad V1 bude začínat napojením v obci  Bystré u koupaliště. V místě napojení bude 
vybudována velká armaturní šachta. V této šachtě bude umístěn redukční ventil a vodoměrná 
sestava, která bude sloužit měření potřeby vody pro obec Janov a místní část Tis.  Řad V1 je 
řadem hlavním a budou na něj napojeny řady vedlejší V2 až V10. 
- Vodovodní potrubí bude vedeno od napojovacího místa severním směrem. Na řadu V1 je 

navrženo 7 podzemních hydrantů. Celková délka řadu V1 je 1977,0 m, potrubí DN 80 
mm. 

- Řad V1 bude v soustředěné zástavbě RD v obci Janov a místní části Tis podélně uložen 
v komunikaci III/3103. V intravilánu obcí bude veden podél této komunikace 
v nezpevněném terénu. V těchto úsecích několikrát bude křížit silnici III/3103. Křížení 
komunikace bude provedeno řízeným protlakem.  

- Ve staničení M 910,0 bude podcházet řad V1 Hájský potok. Podchod pod vodotečí bude 
proveden protlakem, potrubí bude uloženo v chráničce. 

Řad V1 bude v k. ú. Bystré v Orlických horách veden po pozemcích KN parc. č. 460/13 a 
460/17, v k. ú. Janov v Orlických horách po pozemcích KN parc. č. 266/1, 265/1, 90/2, 83, 
256/1, 258, 14/4, 250/5, 250/15, 250/4 a 249/2, v k. ú. Tis po pozemích KN parc. č. 335/2, 
335/1, 335/3, 330/4, 325, 369, 340/7, 340/5, 340/6, 340/4, 12, 340/1, 10/2, 9, 369, 77 a 379.     
Řad V2 bude napojen na řad V1 ve staničení M 681,0 na návsi v centrální části obce Janov.                
V místě napojení bude osazen T kus se šoupaty. Řad V2 bude až do staničení M 115,0 veden 
v místní asfaltové komunikaci. Zde se stáčí jihovýchodním směrem a je veden v nezpevněném 
terénu. Řad V2 je dlouhý 395,0 m a bude proveden z potrubí DN 80 mm. Na řadu bude 
vysazen 1 koncový nadzemní hydrant. 
Řad V2 bude v k. ú. Janov v Orlických horách veden po pozemcích KN parc. č. 256/1, 65, st. 
13, 58, st. 26 a st. 29. 
Řady V3 a V4 budou napojeny na řad V2 na návsi v centrální části obce Janov. Oba řady 
povedou severním směrem. Řad V3 bude dlouhý 100,0 m a řad V4 bude dlouhý 85,0 m. Oba 
řady budou z potrubí DN 50 mm a budou zakončeny podzemními hydranty. 
Řad V3 bude v k. ú. Janov v Orlických horách veden po pozemcích KN parc. č. 256/1, 
256/14 a řad V4 bude v k. ú. Janov v Orlických horách veden po pozemcích KN parc. č. 281, 
256/1. 
Řad V5 bude napojen na řad V1 ve východní části obce. Řad V5 povede až ke hranici k. ú. 
Ohnišov, kde bude zásobovat 1 nemovitost v tomto katastrálním území. Řad V5 povede 
západním směrem až do staničení M 390,0 v místní asfaltové komunikaci. Zde se stáčí jižním 
směrem k dalšímu směrovému lomu trasy ve staničení M 512,5. Řad V5 bude dlouhý 715,0 m, 
z potrubí DN 80 mm a budou na něm vysazeny 2 podzemní hydranty. 
Řad V5 bude v k. ú. Janov v Orlických horách veden po pozemcích KN parc. č. 265/1, 260, 
1/2, 1/1 a 306. v k. ú. Ohnišov po pozemcích KN parc. 809/13, 809/5 a 508. 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 4 (celkem 15) 

Řad V6 bude vlastně společnou přípojkou zakončenou podzemním hydrantem. Řad V6 bude 
napojen na řad V1 v jižní části lokality Tis. Řad V6 bude dlouhý 20,0 m a bude proveden                 
z potrubí DN 50 mm. 
Řad V6 bude v k. ú. Tis veden po pozemcích KN parc. č. 12, 369, 323/2 a 320/2. 
Řad V7 bude napojen na řad V1 v centrální části lokality Tis. Řad povede východním 
směrem. Řad V7 bude dlouhý 175,0 m a bude proveden z potrubí DN 50 mm se zakončením 
podzemním hydrantem.  

  Řad V7 bude v k. ú. Tis veden po pozemcích KN parc. č. 366/3, 25/1 a 25/2. 
Řady V8 a V9 budou napojeny na řad V1 na návsi v centrální části lokality Tis. Oba řady 
povedou západním směrem. Řad V9 bude dlouhý 50,0 m a řad V8 bude napojen na řad V9 a  
bude dlouhý 82,0 m. Oba řady budou provedeny z potrubí DN 50 mm a budou zakončeny 
podzemními hydranty. 
Řad V8 bude v k. ú. Tis veden po pozemcích KN parc. č. 371, 365/1 a 365/2 a řad V9  bude 
k. ú. Tis veden po pozemcích KN parc. č. 369 a 371. 
Řad V10 bude napojen na řad V1 v severní části lokality Tis. Řad povede severovýchodním 
směrem. Řad V10 bude dlouhý 272,0 m a bude proveden z potrubí DN 50 mm a zakončen 
podzemním hydrantem. 

 Řad V10 bude v k. ú. Tis veden po pozemcích KN parc. č. 369, 377/2 a 41/7. 
 

Současně s výstavbou vodovodu bude provedeno vysazení nových vodovodních přípojek                     
na jednotlivých vodovodních řadech a to ve veřejných částech. Vodovodní přípojky budou 
provedeny z potrubí PE DN 25 v celkové délce 515,0 m. 
Veřejné části vodovodních přípojek jsou navrženy pro následující objekty na těchto pozemcích 
KN v katastrálních územích Bystré v Orlických horách, Janov v Orlických horách, Ohnišov a 
Tis: 

                                       katastrální území/pozemky KN parc. č. 
        objekt čp.  délka přípojky (m)       Janov v OH Tis  
 
Řad V1 39    3,0   265/1 
  27   3,0   265/1 
  46   3,0   265/1 
  42   4,0   265/1 
  37   7,5   265/1 
  19   6,5   265/1 
  52   3,0   265/1 
  1   4,0   265/1, 256/15 
  30   45,5   256/1, 265/1 
  29   9,5   256/1 
  15   9,0   256/1 
  47   9,0   256/1, 17/4 
  49   9,5   256/1, 17/4 
  38   6,5   260, 265/1 
  50   4,5   265/1, 17,1 
  12   7,5   258 
  st. parc. č. 91  2,5   258 
  13   6,0   258 
  26    6,5   258 
  33   9,5           369, 335/2 
  13   9,0     369 
  10   8,5                      369, 340/1 
  26   8,0            369, 10/2 
  21   5,0           369, 366/2 
  14   1,5     369 
  6   46,5           369, 366/2 
  23   7,5     369 
  35   8,0             369, 77 
 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 5 (celkem 15) 

                                       katastrální území/pozemky KN parc. č. 
        objekt čp.  délka přípojky (m)       Janov v OH Tis  
 
Řad V2 25   5,0   256/1 
  40   3,0   256/1 
  21   1,5   256/1 
  20   4,0   256/1 
 
Řad V3 11   5,0   256/1 
  10   2,5   256/1 
  7   32,0   256/14 
 
Řad V4 31   2,0   281 
  8   1,0   281 
  9   1,0   281 
 
Řad V5 23   3,5   260 
  14   1,5   260 
  36   6,0   260 
  17   4,5   1/1 
  18   5,0   260 
  ev.č. 1   2,0   260 
 
Řad V6 9   54,0            323/2, 408 
 
Řad V7 12   1,5     366/3 
  46   1,5     366/3 
  8   2,0     366/3 
  32   39,0            366/3, 408 
  30   10,5     25/2 
 
Řad V9 4   6,0     371 
  39   4,0     371 
 
Řad V10 18   7,0     377/2 
  31   6,5     377/2 
  41   50,0     377/2  
 

2. Před zahájením stavby bude prověřena platnost údajů o existenci podzemních zařízení 
v prostoru staveniště.  

3. Stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním 
řízení a bude respektovat přiložená vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů. 

4. Při stavbě můžou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní požadavky na stavby. 

5. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi v souladu s nařízením vlády             
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích a zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

6. Stavba bude dokončena ve lhůtě do 31. 12. 2025. 
7. Termín dokončení stavby vodního díla byl stanoven s přihlédnutím k rozsahu a charakteru 

stavby. Pokud nebude stavba vodního díla do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
zahájena, pozbývá toto povolení v souladu s ustanovením § 94p stavebního zákona platnost. 

8. Stavba smí být prováděna pouze právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
vodohospodářských staveb, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

9. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů: 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 6 (celkem 15) 

 
Podmínky uvedené v souhrnném vyjádření MěÚ Dobruška, oddělení životního prostředí 
k projektové dokumentaci ke stavebnímu záměru na akci „Vodovod Janov – Tis 
v Orlických horách“, vydaném pod č. j.: MUD 663/2020 OVŽP/DM, ze dne 19. 2. 2020: 
Ochrana ZPF:  

Jelikož se trasa nového vodovodu bude částečně nacházet i  na pozemcích které jsou 
součástí zemědělského půdního fondu, upozorňujeme, že dle ust. § 8 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, jsou právnické a fyzické osoby 
provozující stavební činnosti povinny řídit se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu, 
zejména skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popřípadě i hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy na celé dotčené ploše. Dále jsou povinny učinit opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond 
a jeho vegetační kryt. Při budování podzemních vedení na zemědělském půdním fondu jsou 
provozovatelé těchto prací dále povinni provádět práce na pozemcích především v době 
vegetačního klidu a po jejich skončení uvést dotčené plochy do původního stavu, provádět 
práce tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším 
škodám a zároveň také včas projednat zamýšlené provádění prací s vlastníkem, popř. 
s nájemcem dotčeného pozemku. 
 
Podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Dobruška, oddělení životního prostředí, 
orgánu odpadového hospodářství, kterým uděluje souhlas s realizací stavebního záměru 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, které bylo vydáno pod č.j.: MUD 1815/2020 
OVŽP/DM, ze dne 4. 3. 2020: 

V případě realizace vodovodních řadů, doloží stavebník výše nadepsanému orgánu 
odpadového hospodářství doklady (např. vážní lístky) o předání odpadů oprávněné osobě, a to 
v rozsahu platném pro přejímku odpadů do zařízení (např. skládka odpadů), ve lhůtě do 30 
dnů od ukončení prací, týkajících se předmětného záměru.  

 
Podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Dobruška, oddělení životního prostředí, 
orgánu státní správy lesů, kterým uděluje souhlas s realizací stavebního záměru 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“ v ochranném pásmu lesních porostů, které 
bylo vydáno pod č.j.: MUD 1584/2020 OVŽP/JS, ze dne 26. 2. 2020: 
 zachování přístupu na dotčený lesní pozemek, 
 zákaz ukládání stavebního, výkopového ani jiného materiálu na lesní pozemky, a to i na 

přechodnou dobu, 
 zákaz vjíždění motorovými vozidly do lesa a narušování půdního krytu, 
 zákaz poškozování lesního porostu,   
 zákaz rozdělávání otevřených ohňů v lese a ochranném pásmu lesa, apod.! 

 
Podmínky uvedené ve sdělení MěÚ Dobruška, odboru rozvoje města, úřadu územního 
plánování pro akci „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č.j.: MUD 
1016/2020 OM/SS, ze dne 29. 1. 2020: 
- Stavebník (investor) je ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR, případně i oprávněné organizaci, např. muzeu, svůj záměr a umožnit 
mu provedení záchranného archeologického výzkumu. V případě provedení tohoto 
výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o podmínkách archeologického 
výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dnů předem stavebník (investor) 
písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních 
prací. 

- Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí 
toto stavebník (investor) ve smyslu ustanovení § 23 odst. 2 cit. zákona nejpozději             
do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně nebo prostřednictvím obecního úřadu. 

 
 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 7 (celkem 15) 

Podmínky uvedené v souhlasném závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku 
ochrany veřejného zdraví, Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se 
sídlem v Hradci Králové, územního pracoviště Rychnov nad Kněžnou k projektové 
dokumentaci stavby „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, které bylo vydáno pod 
sp. zn.: S-KHSHK 1778/2020/2, ze dne 31. 1. 2020: 
K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby bude předložen doklad (zpracovaný 
odborně způsobilou osobu) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody – krácené 
rozbory vzorků pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné 
vody – místo odběru:  

a) koncové odběrné místo napojené na Řad 2, 
b) koncové odběrné místo napojené na Řad 5, 
c) koncové odběrné místo napojené na Řad 10. 

Odběr vody musí být proveden odborně způsobilou osobou. 
 

Podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Dobruška, odboru výstavby a životního 
prostředí, silničního správního úřadu k dokumentaci stavebního záměru „Vodovod 
Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č.j: PDMUD 2720/2020, ze dne 29. 1. 2020: 
- Trasa nového vodovodního potrubí bude v zásadě vedena tak, aby potrubí nebylo podélně 

umístěno v tělese komunikací a na silničních pomocných pozemcích. Nebude-li možné 
umístit vodovodní potrubí bez neúměrných nákladů (náklady na výkup pozemků, náklady 
na přeložky stávajících inženýrských sítí) mimo silniční pozemek, lze je umístit, 
na základě povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, do silničního pomocného 
pozemku. V zastavěném území pak může být umístěno i v místní komunikaci při 
nejvyšším možném ohledu vůči vegetaci, okolní zástavbě a stávajícím inženýrským sítím. 

- Při vzájemném křížení a souběhu inženýrských sítí budou minimálně dodrženy hodnoty 
vzájemných vodorovných a svislých odstupů, jakož i hloubka jejich uložení (nejmenší 
dovolené krytí) v závislosti na druhu ploch (volný terén, chodník, vozovka), v nichž 
budou uloženy, dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání vedení technického vybavení. 

- Uložení nových vedení inženýrských sítí pod komunikacemi, sjezdy a zpevněnými 
plochami bude přednostně provedeno protlaky. Ukládání otevřenými výkopy a překopy 
bude prováděno pouze v těch případech, kdy nebude z technických důvodů možné, např. 
s ohledem na stávající umístění jiných inženýrských sítí, použít protlaky. 

- Pro vedení územního řízení bude žadatelem předloženo povolení příslušného silničního 
správního úřadu ke zvláštnímu užívání stávajících komunikací pro umístění nově 
ukládaných inženýrských sítí (vodovodního potrubí) do těles komunikací a pomocných 
silničních pozemků dle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích. 

- Příslušným správním orgánem pro povolení zvláštního užívání silnic II. a III. třídy je 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, v daném případě Městský úřad Dobruška, odbor 
výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství.  
Příslušným správním orgánem pro povolení zvláštního užívání místních komunikací je 
příslušný obecní úřad, v daném případě Obecní úřad Janov. 
Účelové komunikace povolení zvláštního užívání nepodléhají.  
O povolení zvláštního užívání komunikací pro umístění vedení inženýrských sítí požádá 
na základě ust. § 40 odst. 1 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„prováděcí vyhláška zákona o pozemních komunikacích“), v dostatečném časovém 
předstihu (v rámci opatřování podkladů pro územní řízení předmětné stavby) stavebník 
(investor). 

- V dostatečném časovém předstihu před vlastním prováděním uložení inženýrských sítí 
požádá dle ust. § 40 odst. 1 prováděcí vyhlášky zákona o pozemních komunikacích 
zhotovitel příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání stavbou dotčených 
komunikací pro provádění stavebních prací dle ust. § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona 
o pozemních komunikacích. K žádosti je nutné doložit předchozí souhlas policie ČR, 
Dopravního inspektorátu Rychnov nad Kněžnou. 
Provádění stavebních prací před nabytím právní moci rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu o povolení zvláštního užívání komunikací pro provádění stavebních prací 
je nepřípustné. 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 8 (celkem 15) 

10.   Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 
 

Podmínky uvedené ve stanovisku dotčeného správce toku, Hájského potoka, tj. Lesů ČR, 
s. p., Správy toků – OPL, se sídlem v Hradci Králové, pro akci „Vodovod Janov – Tis 
v Orlických horách“, vydané pod č.j.: LCR953/000474/2020, ze dne 31. 1. 2020: 
- Při křížení vodovodního řadu s vodním tokem protlakem požadujeme provést uložení 

vodovodního řadu minimálně 1 m pod dno koryta vodoteče. 
- Nový vodovodní řad bude uložen v ochranné chráničce min. 1 m z obou stran od břehů 

Hájského potoka.  
- Místo křížení kabelového vedení s vodním tokem bude označeno směrníky.  
- Při stavebních pracích nesmí dojít k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn., že voda 

nebude znečištěna stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případné 
mechanizace. Stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu nebudou ukládány 
na březích a budou zabezpečeny tak, aby nedocházelo k jejich splachování do koryta 
vodního toku při zvýšených průtocích a srážkách.  

- Jako správci vodoteče požadujeme být přizváni k převzetí dokončených prací. 
 

Podmínky uvedené v souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném 
pásmu elektrického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s, Děčín, pro stavební záměr 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod zn.: 082/2020, dne 21. 1. 2020 a                 
ve sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s, Děčín 
v zájmovém prostoru stavby vodního díla „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, 
vydané pod zn.: 0101375521, ze dne  7. 9. 2020. 
 
Podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
Praha, k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na akci 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č.j.: 516912/20, ze dne 20. 1. 
2020. 

 
11.    Další podmínky pro provádění stavby: 

- Vlastníci a uživatelé dotčených pozemků budou včas seznámeni s termínem zahájení 
stavebních prací.  

- Okolní pozemky a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu a 
předány zpět jejich vlastníkům (uživatelům) na základě písemného protokolu. 

- V případě, že bude stavbou vodovodu dotčeno HMZ 10168309 (IDVT vodní linie 
10168309), budou stavební práce v blízkosti tohoto zařízení, popřípadě křížení vodovodu 
s HMZ předem odsouhlaseny správcem HMZ.  

12. Investor zajistí geodetické zaměření skutečně provedené stavby pro kolaudační řízení. 
13. Dokončenou stavbu vodního díla je možno užívat pouze na základě vydaného kolaudačního 

souhlasu vodoprávního úřadu. K žádosti o kolaudační souhlas bude doloženo povolení 
k provozování veřejného vodovodu.  

 
 
Odůvodnění: 
 

Obec Janov, se sídlem Janov čp. 30, 518 01 Dobruška, IČ: 00274925, kterou na základě plné 
moci zastupuje spol. IKKO Hradec Králové, s. r. o., se sídlem Bratří Štefanů 238/55, 500 03 Hradec 
Králové – Slezské Předměstí, IČO: 27482782, požádala podáním ze dne 8. 9. 2020, Městský úřad 
Dobruška, oddělení životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad ve smyslu 
příslušných ustanovení vodního zákona a správního řádu a dále jako speciální stavební úřad podle 
příslušných ustanovení stavebního zákona, o:  
 

- vydání společného povolení ke stavbě vodního díla „Vodovod Janov – Tis v Orlických 
horách“, na pozemcích v k. ú. Bystré v Orlických horách, Janov v Orlických horách a 
Ohnišov, podle ustanovení § 94j a násl. stavebního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 vodního 
zákona. 

 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 9 (celkem 15) 

 Žádost byla doložena projektovou dokumentací záměru s pracovním názvem „Vodovod Janov 
– Tis v Orlických horách“, kterou zpracovala spol. IKKO Hradec Králové, s. r. o., v prosinci 2019, 
zak. č.: 322019, zodpovědný projektant Ing. Bohuslav Kouba, autorizovaný inženýr pro vodohospo- 
dářské stavby, ČKAIT 0600768.  
 
Pro vydání společného povolení stavby obdržel vodoprávní úřad následující doklady: 

- souhlasné závazné stanovisko MěÚ Dobruška, odboru výstavby a životního prostředí podle 
ust. § 94j odst. 2 stavebního zákona s vydáním společného územního a stavebního povolení 
pro stavbu vodního díla „Vodovod Janov - Tis“, který byl vydán pod č.j.: PDMUD 
43053/2020 OVŽP/BT-5, ze dne 22. 9. 2020,  

- souhrnné vyjádření MěÚ Dobruška, oddělení životního prostředí k projektové dokumentaci    
ke stavebnímu záměru na akci „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č. j.: 
MUD 663/2020 OVŽP/DM, ze dne 19. 2. 2020, 

- závazné stanovisko MěÚ Dobruška, oddělení životního prostředí, orgánu odpadového 
hospodářství, kterým uděluje souhlas s realizací stavebního záměru „Vodovod Janov – Tis 
v Orlických horách“, které bylo vydáno pod č.j.: MUD 1815/2020 OVŽP/DM, ze dne 4. 3. 
2020, 

- závazné stanovisko MěÚ Dobruška, oddělení životního prostředí, orgánu státní správy lesů, 
kterým uděluje souhlas s realizací stavebního záměru „Vodovod Janov – Tis v Orlických 
horách“ v ochranném pásmu lesních porostů, které bylo vydáno pod č.j.: MUD 1584/2020 
OVŽP/JS, ze dne 26. 2. 2020, 

- sdělení MěÚ Dobruška, odboru rozvoje města, úřadu územního plánování pro akci „Vodovod 
Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č.j.: MUD 1016/2020 OM/SS, ze dne 29. 1. 
2020, 

- stanovisko MěÚ Dobruška, odboru rozvoje města, památkové péče k projektové dokumentaci 
stavby „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č.j.: MUD 16313/2020 
OM/PS, ze dne 11. 12. 2020, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové, územního pracoviště Rychnov nad Kněžnou k projektové dokumentaci stavby 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, které bylo vydáno pod sp. zn.: S-KHSHK 
1778/2020/2, ze dne 31. 1. 2020, 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, Hasičského záchranného 
sboru Královéhradeckého kraje, územního odboru Rychnov nad Kněžnou, k projektové 
dokumentaci pro územní a stavební řízení na akci „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, 
vydané pod č.j.: HSHK-700-2/2020, ze dne 10. 2. 2020, 

- závazné stanovisko MěÚ Dobruška, odboru výstavby a životního prostředí, silničního 
správního úřadu k dokumentaci stavebního záměru „Vodovod Janov – Tis v Orlických 
horách“, vydané pod č.j: PDMUD 2720/2020, ze dne 29. 1. 2020, 

- závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci Králové 
k územnímu a stavebnímu řízení pro stavbu „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, 
vydané pod zn.: KUKHK-2867/ZP/2020, ze dne 10. 2. 2020, 

- závazné stanovisko pro stavební řízení „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“ vydané 
Sekcí nakládání s majetkem Ministerstvem obrany, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, se sídlem v Praze, dne 17. 2. 2020, pod zn.: 83822/2020-1150-
OÚZ-PCE,  

- rozhodnutí č. 83.20. MěÚ Dobruška, odboru výstavby a životního prostředí, silničního 
správního úřadu, kterým povoluje zvláštní užívání silnice č. III/3103 v obci Janov z důvodu 
umístění inženýrských sítí – vodovodního potrubí v rámci stavebního záměru „Vodovod 
Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod č.j.: PDMUD 36830/2020, ze dne 1. 9. 2020,   

- rozhodnutí Obecního úřadu Janov, jako příslušného silničního správního úřadu, kterým 
povoluje zvláštní užívání místní komunikace pro umístění inženýrských sítí v rámci stavby 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané dne 25. 3. 2020, 

- rozhodnutí Obecního úřadu Bystré, jako příslušného silničního správního úřadu, kterým 
povoluje zvláštní užívání místní komunikace pro umístění inženýrských sítí v rámci stavby 
„Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané dne 25. 3. 2020, 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 10 (celkem 15) 

- smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti pro stavbu 
„Vodovod Janov .- Tis, p. č. 369, 258, 265/1“, sepsanou mezi investorem akce, tj. Obcí Janov 
a Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem v Hradci 
Králové, č. smlouvy: 9/50/20/0071/MA/NK, 

- stanovisko správce povodí, tj. Povodí Labe, státního podniku, se sídlem v Hradci Králové,             
zn.: PVZ/2020/002643, ze dne 3. 2. 2020, k projektové dokumentaci pro územní a stavební 
povolení na akci „Vodovod Janov v Orlických horách – Tis“, 

- stanovisko dotčeného správce toku, Hájského potoka, tj. Lesů ČR, s. p., Správy toků – OPL, 
se sídlem v Hradci Králové, pro akci „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod 
č.j.: LCR953/000474/2020, ze dne 31. 1. 2020, 

- stanovisko spol. AQUA SERVIS, a. s., se sídlem v Rychnově nad Kněžnou, k projektové 
dokumentaci stavebního záměru „Vodovod Janov - Tis“, vydané pod č.j.: 
AQUA/6711/2020/Lu, ze dne 21. 1. 2020,  

- souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s, Děčín, pro stavební záměr „Vodovod Janov – Tis 
v Orlických horách“, vydané pod zn.: 082/2020, dne 21. 1. 2020,  

- sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s, Děčín v zájmovém 
prostoru stavby vodního díla „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod zn.: 
0101375521, ze dne  7. 9. 2020, 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s., Praha, 
v zájmovém prostoru stavby „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod zn.: 
0201014648, ze dne 20. 1. 2020, 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Praha, k projektové 
dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na akci „Vodovod Janov – Tis v Orlických 
horách“, vydané pod č.j.: 516912/20, ze dne 20. 1. 2020,  

- vyjádření o existenci plynárenského zařízení ve správě společnosti GasNet, s. r. o., Brno,               
k projektové dokumentaci na akci „Vodovod Janov – Tis v Orlických horách“, vydané pod 
zn.: 5002071174, ze dne 20. 1. 2020, 

- plnou moc pro zastupování, 
- souhlasy vlastníků nebo staveb dotčených stavebním záměrem „Vodovod Janov – Tis 

v Orlických horách“, 
- a další doklady stanovené vyhláškou MZe č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

vyhláškou č. 503/2006 Sb., v platném znění.     
 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona o vodách, správního řádu a stavebního zákona, 
oznámil vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným 
orgánům oznámením o zahájení řízení pod č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/1, ze dne 11. 12. 2020, 
v němž byla stanovena lhůta pro podání připomínek, námitek a závazných stanovisek dotčených 
orgánů k výše uvedené stavbě vodního díla a odběru podzemních vod, s upozorněním, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude přihlédnuto v souladu 
s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona. 
 

Vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 115 vodního 
zákona, ustanovením § 94k stavebního zákona a ustanovením § 27 správního řádu. Podle ustanovení  
§ 115 odst. 4 vodního zákona – obce, v jejichž územním obvodu může rozhodnutím dojít k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí. Podle ustanovení § 115 odst. 7 vodního zákona – občanské 
sdružení.  

Podle ustanovení § 94k stavebního zákona je účastníkem řízení a) stavebník, b) obec,             
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, c) vlastník stavby, na které má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, 
není-li sám stavebníkem, d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, e) osoba, 
jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno. 

  



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 11 (celkem 15) 

Práva byla ověřena v katastru nemovitostí dálkovým přístupem. U správců a vlastníků 
stávajících inženýrských sítí byla ověřena možnost dotčení těchto sítí a dotčení jejich ochranných 
pásem povolovanou stavbou vodního díla. Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou 
účastníky řízení - žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností                 
s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu. Do okruhu účastníků řízení podle 
ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu byly zařazeny níže uvedené osoby (ustanovení § 94k 
písm. a), c), a d): 

- stavebník: žadatel (písm. a),  
- vlastník pozemku nebo stavby, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo, není-li stavebníkem (písm. c) a d):   
1. v k. ú. Bystré v O. h.:  pozemky KN parc. č. 460/13 a 460/17 – Obec Bystré, 
2. v k. ú. Janov v O. h.:  pozemky KN parc. č. 266/1, 90/2 – Obec Bystré, 
    pozemky KN parc. č. 265/1, 258 – Královéhradecký kraj, 
    pozemky KN parc. č. 83, 256/1, 256/14, 281, 260, 1/2, 1/1, 306 –   

           Obec Janov,  
     pozemky KN parc. č. 14/4, 250/5, 250/15 – Martinek Ladislav, 
    pozemek KN parc. č. 250/4 – Ing. Linhart Antonín, Ph.D. 
    pozemek KN parc. č. 249/2 – Martinek Jan, 
    pozemky KN parc. č. 65, st. 13 – Zbyšek a Ludmila Malíkovi, 
    pozemek KN parc. č. 58, st. 29 – Marek Jiří, 
    pozemky KN parc. č. st. 26 – Dyntar Ivo, Dyntarová Marie, 
                                                                                              Madarászová Lada, 
3. v k. ú. Ohnišov:  pozemky KN parc. č. 809/13, 809/5 – Zahradník Miloš, 
    pozemek KN parc. č. 805/2 – Dyntar Václav, SJM Václav a Ludmila 
                                                                                            Dyntarovi, Dyntarová Ludmila, 
4. v k. ú. Tis:   pozemky KN parc. č. 335/2, 335/1 – Ing. Chvátal Petr, 
    pozemky KN parc. č. 335/3, 365/1 – Podorlické ZD, 
    pozemky KN parc. č. 330/4, 325, 340/7, 340/5 – Gottwaldová Mirosl., 
     pozemek KN parc. č. 369 – Královéhradecký kraj, 
    pozemky KN parc. č. 340/6, 340/4 – Zahradník Miloš, 
    pozemek KN parc. č. 12, 340/1 – Obršálová Helena, 
    pozemek KN parc. č. 10/2 – Kočnar Vlastimil, 
    pozemek KN parc. č. 9 – Křtínová Andrea, 
    pozemek KN parc. č. 77 – Přibylová Edita, 
    pozemek KN parc. č. 379 – Mgr. Miriam Kubíčková, Ing. Václav 
                                                                                  Kubíček, 
    pozemky KN parc. č. 323/2, 320/2, 366/3, 371, 377/2, 41/7 – Obec 
                                                                                Janov, 
    pozemky KN parc. č. 25/1, 25/2 – Martinek Jan, 
    pozemek KN parc. č. 365/2 – Melich Petr.   
 

Podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu jsou účastníky řízení osoby, které mohou být 
tímto rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. Do okruhu účastníků řízení 
podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu byly zařazeny níže uvedené osoby (ustanovení § 94k b) a 
e): 

-  obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – obec Bystré a obec Ohnišov  
(písm. b),  

-  osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno (písm. e), 
vlastníci následujících pozemků: 

1. v k. ú. Bystré v O. h.:  pozemky KN parc. č. 380/2, 380/5, 829/11, 
2. v k. ú. Janov v O. h.:  pozemky KN parc. č. 266/2, st. 47, 84/8, st. 69, 84/7, st. 57, 50/2, st. 51, st. 

99, 265/2, 80/1, 76, st. 61, 269/5, 75/4, st. 63, 75/3, 256, 15, st. 32/1, st. 77, st. 
74, st. 32/2, st. 80, st. 8, st. 54/1, st. 54/2, 26/1, 17/2, 17/8, st. 64, 17/3, st. 65, 
256/2, st. 46, st. 82, st. 71, 17/7, 17/1, st. 91, 16, st. 5, st. 6, 12, 13, st. 79, 32/9, 
14/1, 14/2, 14/4, st. 67, 245/8, st. 81, 52, 53, 47, st. 16, st. 48, 54, st. 15/1, 
46/2, 15/2, 68, st. 11, 69, st. 12, 70, 69/1, 69/2, 64/1, st. 92, 64/2, 63, 69/5, 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 12 (celkem 15) 

48/1, 48/3, 42/2, 42/3, 40/2, 23/4, 23/6, 49/2, 49/1, st. 22, 49/3, 49/4, st. 18, st. 
19, 31/1, st. 20/2, st. 20/1, 33/1, 32/2, 32/7, st. 39, 320, 319, st. 4, 9, st. 3, st. 
76, 252/2, 320/1, 5/1, 4, 302/1, 3/1, st. 2, st. 1, 255, st. 83, 307, 

3. v k. ú. Ohnišov: pozemky KN parc. č. 1592/2, 809/14, 1634/2, 1634/1, 810/2, 
4. v k. ú. Tis: pozemky KN parc. č. st. 40/1, st. 1, 413/1, st. 4, st. 6, 6/1, st. 15, 32/2, st. 14, 33, st. 13, 

st. 12, st. 19, 38, 40, 42/1, 80, st. 23, st. 43, 113/2, 297/2, 297/3, 430, st. 3/2, 
1/4, 15/1, 23, st. 39, 20, st. 7, 25/1, st. 8, 25/3, 401/1, st. 9, 30, 31, 5/1, st. 51, 
4, 366/1, st. 20, st. 49, 41/1, 43, 41/9, 56/2, 392, 60, st. 54, st. 52, 69/1, 69/3, 
st. 26, 69/4, 431, 71.      

 
Do okruhu účastníků řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu vodoprávní úřad 

zařadil vlastníky nebo provozovatele stávajících sítí, které se nacházejí v blízkosti povolované stavby - 
ČEZ Distribuce a.s., CETIN a. s. a dále správce dotčeného vodního toku, kterým je spol. Lesy ČR, s. 
p., Správa toků – OPL. 
 

Při přezkoumání projektové dokumentace vodoprávní úřad zjistil, že projektová dokumentace 
není v rozporu se záměry územního plánování v obci Janov, což bylo potvrzeno sdělením úřadu 
územního plánování. 
 

V dokladové části projektové dokumentace jsou obsažena vyjádření správců inženýrských sítí, 
které se nacházejí ve vymezeném území staveniště. V podmínce č. 2 výroku tohoto rozhodnutí je 
stanovena povinnost stavebníkovi platnost vyjádření ověřit, aktualizovat a zajistit vytyčení těchto 
podzemních inženýrských sítí. 

    
S ohledem na to, že stavba se nachází na území s archeologickými nálezy, je stavebník 

povinen řídit se při provádění stavebních pracích podle příslušných ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, v platném znění. 
 

Projekt byl posouzen orgánem veřejného zdraví, kterým bylo vydáno kladné závazné 
stanovisko. Podmínky z tohoto stanoviska jsou zahrnuty do výroku tohoto rozhodnutí. Současně byl 
projekt posouzen i dotčeným orgánem na úseku požární ochrany, který vydal souhlasné závazné 
stanovisko.  
 
 Dále byly ve výroku stavebního povolení zohledněny podmínky vyplývající ze závazných 
stanovisek dotčených orgánů na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, orgánu státní právy lesů, 
odpadového hospodářství a silničního správního úřadu. 
 

Jelikož v průběhu vodoprávního řízení nebyly účastníky řízení ani dotčenými orgány dále 
vzneseny žádné námitky a připomínky proti vydání rozhodnutí ve věci, vodoprávní úřad rozhodl 
žádosti vyhovět a stavbu vodního díla za stanovených podmínek povolit.  

 
Stavebníka upozorňujeme, že během výstavby musí být respektovány všechny stanovené 

podmínky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí nebo v něm citovaných (doložených) závazných 
stanoviscích, souhlasech a rozhodnutích dotčených orgánů státní správy, které byly vydány                     
pro povolení stavby.   

  
 Stavba nesmí být zahájena dokud stavební povolení nenabude právní moci. Pokud nebude 
stavba do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zahájena, pozbývá toto povolení platnosti 
podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona. Dokončenou stavbu je možno užívat pouze               
na základě vydaného kolaudačního souhlasu.  
  

Ověřenou projektovou dokumentaci stavby a štítek „stavba povolena“ obdrží žadatel po nabytí 
právní moci stavebního povolení. 
 
Určení polohy místa nakládání s vodami = vodního díla (orientačně podle souřadnic X, Y): 
Začátek vodovodního řadu V1 X: 1 032 800; Y: 609 600. 
Konec vodovodního řadu V1 X: 1 031 120; Y: 610 242. 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 13 (celkem 15) 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 
1 správního řádu, odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje podáním učiněným                   
u Městského úřadu Dobruška, odboru výstavby a životního prostředí. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Ing. Tomáš Seidl 
        vedoucí oddělení životního prostředí 

 
 
Správní poplatek za vydání stavebního povolení, stanovený dle položky č. 18  bodu 1. písm. 

h), uvedené v sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3000,- Kč, byl uhrazen dne 26. 11. 2020.  
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení (více než 30), 
doručuje se účastníkům řízení písemnost v souladu s ustanovením § 144 správního řádu a ustanovením 
§ 94m odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
Městského úřadu Dobruška se písemnost považuje za doručenou. Podle ustanovení § 94m odst. 2 
stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků řízení oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení doručují účastníkům řízení podle ustanovení  § 94k písm. a) až d) stavebního 
zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení podle 
ustanovení § 94k písm. e). Veřejnou vyhláškou se podle ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu rovněž 
doručuje osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy. 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úředních deskách 
Městského úřadu Dobruška, Obecního úřadu Bystré, Janov a Ohnišov. Vyvěšením na úřední desce 
Městského úřadu Dobruška se písemnost doručuje a vyvěšením na úředních deskách Obecního úřadu 
Bystré, Janov a Ohnišov se pouze oznamuje. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………………..        Datum sejmutí: …………………………….. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení      Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:       Razítko:  
 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup od/do dne: 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby: 
 
 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 14 (celkem 15) 

Rozdělovník: 
 
Doporučeně do vlastních rukou na doručenku popř. datovou službou se doručí účastníkům řízení 
uvedeným v ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a v ustanovením § 94k písm. a), c) a d) 
stavebního zákona: 
Obec Janov, zasláno na adresu zplnomocněného zástupce, společnosti IKKO Hradec Králové, s. r. o., 
Bratří Štefanů 238/55, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, 
Obec Bystré 
Královéhradecký kraj zasláno na adresu organizace vykonávající vlastnická práva Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Kutnohorská čp. 59, 500 04 Hradec 
Králové – Plačice 
Zahradník Miloš, Janov čp. 14, 518 01 Dobruška 
Dyntar Václav, Janov čp. 12, 518 01 Dobruška 
Dyntarová Ludmila, Janov čp. 12, 518 01 Dobruška 
Martinek Ladislav, Belveder čp. 302, 518 01 Dobruška 
Ing. Linhart Antonín, Ph.D., Záběhlická 1784/28, 106 00 Praha 10, Záběhlice 
Martinek Jan, Tis čp. 30, 518 01 Dobruška 
Malík Zbyšek, Pardubická 103/21, 500 04 Hradec Králové, Kukleny 
Malíková Ludmila, Pardubická 103/21, 500 04 Hradec Králové, Kukleny 
Marek Jiří, Janov čp. 3, 518 01 Dobruška 
Dyntar Ivo, Okrajová 1362, 549 01 Nové Město nad Metují 
Dyntarová Marie, Janov čp. 4, 518 01 Dobruška 
Madarászová Lada, Janov čp. 8, 518 01 Dobruška 
Ing. Chvátal Petr, Tis čp. 33, 518 01 Dobruška 
Podorlické zemědělské družstvo, čp. 101, 517 84 Ohnišov  
Gottwaldová Miroslava, Tis čp. 13, 518 01 Dobruška 
Zahradník Miloš, Janov čp. 14, 518 01 Dobruška 
Obršálová Helena, Klosova 486, 549 01 Nové Město nad Metují 
Kočnar Vlastimil, Janov čp. 47, 518 01 Dobruška 
Křtínová Andrea, U Cihelny čp. 154, 503 02 Předměřice nad Labem 
Přibylová Edita, Čsl. armády 702, 518 01 Dobruška 
Mgr. Kubíčková Miriam, Spyta 20, 552 03 Česká Skalice 
Ing. Kubíček Václav, Tis čp. 47, 518 01 Dobruška 
Melich Petr, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové, Pražské Předměstí 
 
Doporučeně do vlastních rukou na doručenku, popř. datovou službou se doručí účastníkům řízení 
uvedeným v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a v ust. § 94k písm. b) a e) stavebního zákona: 
Obec Bystré 
Obec Ohnišov 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02  Děčín 
CETIN a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
Lesy ČR, a. s., Správa toků – oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové   
 
Veřejnou vyhláškou se doručí dle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu účastníkům řízení 
uvedeným v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a v ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona, 
kteří se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru: 
 
1. v k. ú. Bystré v O. h.:  pozemky KN parc. č. 380/2, 380/5, 829/11, 
2. v k. ú. Janov v O. h.:  pozemky KN parc. č. 266/2, st. 47, 84/8, st. 69, 84/7, st. 57, 50/2, st. 51, st. 

99, 265/2, 80/1, 76, st. 61, 269/5, 75/4, st. 63, 75/3, 256, 15, st. 32/1, st. 77, st. 
74, st. 32/2, st. 80, st. 8, st. 54/1, st. 54/2, 26/1, 17/2, 17/8, st. 64, 17/3, st. 65, 
256/2, st. 46, st. 82, st. 71, 17/7, 17/1, st. 91, 16, st. 5, st. 6, 12, 13, st. 79, 32/9, 
14/1, 14/2, 14/4, st. 67, 245/8, st. 81, 52, 53, 47, st. 16, st. 48, 54, st. 15/1, 
46/2, 15/2, 68, st. 11, 69, st. 12, 70, 69/1, 69/2, 64/1, st. 92, 64/2, 63, 69/5, 
48/1, 48/3, 42/2, 42/3, 40/2, 23/4, 23/6, 49/2, 49/1, st. 22, 49/3, 49/4, st. 18, st. 



rozhodnutí č.j.: MUD 15226/2020 OVŽP/TS/2, ze dne 12. 2. 2021 
 

Strana 15 (celkem 15) 

19, 31/1, st. 20/2, st. 20/1, 33/1, 32/2, 32/7, st. 39, 320, 319, st. 4, 9, st. 3, st. 
76, 252/2, 320/1, 5/1, 4, 302/1, 3/1, st. 2, st. 1, 255, st. 83, 307, 

3. v k. ú. Ohnišov: pozemky KN parc. č. 1592/2, 809/14, 1634/2, 1634/1, 810/2, 
4. v k. ú. Tis: pozemky KN parc. č. st. 40/1, st. 1, 413/1, st. 4, st. 6, 6/1, st. 15, 32/2, st. 14, 33, st. 13, 

st. 12, st. 19, 38, 40, 42/1, 80, st. 23, st. 43, 113/2, 297/2, 297/3, 430, st. 3/2, 
1/4, 15/1, 23, st. 39, 20, st. 7, 25/1, st. 8, 25/3, 401/1, st. 9, 30, 31, 5/1, st. 51, 
4, 366/1, st. 20, st. 49, 41/1, 43, 41/9, 56/2, 392, 60, st. 54, st. 52, 69/1, 69/3, 
st. 26, 69/4, 431, 71.      

Dále obdrží doporučeně na doručenku popř. datovou službou dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou                  
KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, orgán státní památkové péče - zde 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, orgán 
odpadového hospodářství - zde 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, orgán 
státní správy lesů - zde 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, silniční správní úřad – zde 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, obecný stavební úřad – zde 
Obecní úřad Bystré, silniční správní úřad, Bystré čp. 110, 518 01 Dobruška 
Obecní úřad Janov, silniční správní úřad, Janov čp. 30, 518 01 Dobruška  
 

  
 
 


		2021-02-16T11:36:40+0000
	Not specified




